

Motion till riksdagen

1989/90:Kr228

av Lars Sundin och Kenth Skårvik (båda fp)

Immigrantinstitutet i Borås

Immigrantinstitutet uppbär statligt stöd sedan 1985. Riksdagen har under flera år behandlat stödet till institutet och funnit institutets verksamhet angelägen. Kulturministern Bengt Göransson besökte i februari 1989 institutet och sade sig vara imponerad av institutets professionalism. Han ställde dock som villkor för ett utökat engagemang från statens sida ett ökat engagemang från kommunen. Under våren 1989 ägde därför överläggningar mellan representanter för institutet och Borås kommun. Resultatet av överläggningarna blev att Borås kommun nu förbundit sig att ge ett årligt stöd till institutet, i första hand i form av hyresbidrag. Detta betyder i sin tur att institutets aktuella lokalproblem kommer att bli lösta genom medverkan av Borås kommun.

Immigrantinstitutet har i sin anslagsframställan för budgetåret 1990/91 äskat bidrag med sammanlagt 750 000 kr. för bl.a. inrättandet av en föreståndartjänst och en bibliotekarietjänst samt utgivning av en katalog över invandartidskrifter och lexikon över invandrarförfattare i Sverige.

Immigrantinstitutet har under 17 år byggt upp en dokumentationssamling i invandrarfrågor som är unik. Samlingen har tillkommit genom medlemmarnas frivilliga insatser. För att det ideella arbetet skall vara meningsfullt även i fortsättningen krävs det dock att det finns en person som kan samordna detta arbete och vara tillgänglig på dagtid. Immigrantinstitutet har nu börjat att registrera sitt bestånd i den nationella databasen LIBRIS. Detta kommer att leda till ett utökat intresse för institutets samlingar från forskare och allmänhet, även sådana som inte kan besöka biblioteket på plats. Det blir en omöjlig uppgift att sköta detta på ideell basis och utan en fast anställd bibliotekarie.

Immigrantinstitutet har byggt upp en utomordentligt omfattande tidskriftssamling som är av stort värde för forskningen och för allmänheten. Under tre års tid har institutet sökt stöd för publicering av en katalog över invandartidskrifter i syfte att göra kunskapen om dessa tidskrifter tillgänglig för bibliotek och institutioner.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen till Bidrag till utvecklingsverksamhet inom kulturom-

rådet m.m. (G 2) delposten Immigrantinstitutet (2.9) för budgetåret
1990/91 anvisar 200 000 kr. utöver vad regeringen föreslagit.

Mot. 1989/90
Kr228

Stockholm den 22 januari 1990

Lars Sundin (fp)

Kentth Skårvik (fp)